Извещение о прямой закупке (у единственного поставщика, подрядчика, исполнителя) на  оказание услуг по предоставлению спецтехники для подвоза воды населению в период осенней остановки водоочистных сооружений для нужд МУП «Горводоканал г. Волгограда»

	Предмет договора:
	Оказание услуг по предоставлению поливомоечных машин  для подвоза воды населению для подвоза воды для нужд МУП «Горводоканал г. Волгограда»

	Порядковый номер:

	263-2015

	Размещено (активация):

	1 октября 2015г

	Действительно до:

	отсутствует

	Дата последнего редактирования:
	1 октября 2015г

	Организатор закупки:

	МУП "Горводоканал г. Волгограда"

	Место нахождения заказчика:

	400050, г. Волгоград, ул. Пархоменко, 47а

	Порядок предоставления закупочной документации:

	отсутствует

	Срок и место предоставления закупочной документации:

	отсутствует

	Дата и время вскрытия конвертов

	отсутствует

	Дата и место проведения закупки и подведения итогов:

	отсутствует

	Источник (программа) финансирования:

	Производственная программа

	Способ закупки:

	Прямая закупка (у единственного поставщика, подрядчика, исполнителя)

	Условия оплаты:

	Вид средств оплаты - безналичная форма расчетов. Цены должны быть указаны в рублях без  НДС 18%. Фиксированная цена изменению не подлежит в течение срока действия договора

	Сроки оплаты:

	100%  предоплата

	Сроки выполнения работ:

	Октябрь 2015 года

	Сумма по договору:

	121 034,70 рублей с учетом НДС.

	Место поставки:

	г. Волгоград

	Альтернативные предложения:

	Не рассматриваются

	Ответственное лицо:

	Гордиенко В.А.

	Номер контактного телефона заказчика:

	(8442) 52-51-60

	Контактный адрес e-mail:

	 mupgvv@mupgvv.ru

	Приложения:
1. Техническое задание

2. Типовой договор.
Приложение № 1

Техническое задание

	№ п/п
	Время:
	Кол-во единиц техники/кол-во рейдов для заправки водой
	Район
	Место подвоза воды спецтехникой (адрес)

	1
	С 00.00 ч до 07.00 ч. 03.10.2015г
	2 единицы/1 рейд
	Центральный

район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»),ул. Краснознаменская,3 т. 52-91-81, 33-92-75

	2
	С 8.00 ч до 23.00 ч 03.10.2015г.
	3 единицы/1 рейд
	Центральный

 район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»)ул. Краснознаменская,3 т. 52-91-81, 33-92-75

	3
	С 00.00 ч до 07.00 ч.
	2 единицы/1 рейд
	Центральный

 район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»),ул. Краснознаменская,3                   т. 52-91-81, 33-92-75

Приложение № 2

Договор оказания услуг № ___________/15

г. Волгоград

«____» ________ 2015г.

      МУП «Горводоканал г. Волгограда», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Торбина Сергея Пантелеевича именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с одной стороны, и

       __________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _________________________________________________, действующего на основании _________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Гражданским кодексом РФ, заключили между собой договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора

1.1. Исполнитель оказывает услуги по предоставлению спецтехники: комбинированной дорожной техники, для подвоза воды населению в период плановой осенней остановки водоочистных сооружений по заявке Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить оказанные Исполнителем по настоящему договору услуги в порядке, предусмотренном разделом 4 настоящего договора.

1.2. Хлорирование 7 единиц спецтехники производится за счет Заказчика ___________________________

1.3. Заправка водой спецтехники осуществляется _______________________________________________

1.4. Место и время оказания услуг для подвоза воды населению в период плановой осенней остановки водоочистных сооружений :

	№

п/п
	Время:
	Количество единиц техники  / количество рейдов для заправки водой
	Район
	Место подвоза воды спецтехникой (адрес)

	1
	С 00.00 ч до 07.00 ч. 03.10.2015г
	2 единицы/1 рейд
	Центральный

район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»), ул. Краснознаменская,3 т. 52-91-81, 33-92-75

	2
	С 8.00 ч до 23.00 ч 03.10.2015г.
	3 единицы/1 рейд
	Центральный

 район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»), ул. Краснознаменская,3 т. 52

	3
	С 00.00 ч до 07.00 ч.
	2 единицы/1 рейд
	Центральный

 район
	Цех КНС ГНС (около ресторана «Маяк»), ул. Краснознаменская,3 т. 52

2.
Заявка на предоставление спецтехники
2.1.
Исполнитель осуществляет услуги по предоставлению спецтехники на основании заявки Заказчика, которая предоставляется Исполнителю Заказчиком письменно.
2.2.
Заявка может дополняться и изменяться по соглашению сторон.

3.
Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Определить для Исполнителя характер и объем оказываемых последним услуг. Предоставить по требованию Исполнителя необходимую информацию для оказания услуги.

3.1.2.  Своевременно и в полном объеме оплачивать Исполнителю оказываемые услуги.

3.1.3. Обеспечивать в соответствии с санитарным, противопожарным и другим нормам и правилам место оказания услуг Заказчику.

3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Своевременно информировать Заказчика о принятии условий заявки и готовности предоставления Заказчику соответствующей услуги.

3.2.2. В случае возникновения обстоятельств, ограничивающих возможность приступить к выполнению условий настоящего договора (приема заявки и предоставления техники), в том числе: поломки и другие обстоятельства, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

3.2.3. Обеспечить, согласно заявке Заказчика, своевременную подачу спецтехники в пункт назначения в состоянии, обеспечивающем безопасность движения и эксплуатации транспорта. Исполнитель оставляет за собой право задержать подачу или отказать в предоставлении спецтехники в случае необходимости выполнении работ Исполнителем по содержанию улично-дорожной сети г.Волгограда.

3.3.  Исполнитель вправе:

3.3.1. Требовать от Заказчика оплаты оказанных им услуг в соответствии с п.4 данного договора.

4.
Стоимость услуг и порядок расчетов
4.1. Цена договора составляет____________________________________________________

4.2.  Стоимость 1 маш./часа спецтехники составляет _____________________________________

4.3. Оплата услуг производится Заказчиком способом___________________________________________.

4.4. В течение 5 (пяти) дней после получения акта оказанных услуг Заказчик обязан принять результат надлежащим образом оказанных услуг, путем подписания акта оказания услуг, либо направить мотивированный отказ от подписания акта. В случае не подписания Заказчиком акта оказанных услуг и не направлением мотивированного письменного отказа от подписания в течение 3 (трех) дней после получения акта оказанных услуг, акт считается подписанным, претензии по оказанным услугам не принимаются.

4.5. Иные документы для оплаты Заказчиком оказанных услуг Исполнителем не предоставляются.

5. Ответственность сторон

5.1. 3а неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно пожаров, наводнений, землетрясений, других стихийных бедствий, военных операций или других, независящих от Сторон обстоятельств (форс-мажор).

6. Срок действия договора
6.1. Начало – «02» октября  2015г. с 17.00ч. до 20.00ч., окончание – «04» октября2015г.07.00ч.,  а в части   взаимозачетов - до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон в соответствии с требованиями гл. 29 ГК РФ, а также на основании вступившего в законную силу решения суда.

6.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечет за собой прекращение обязательств по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

7.   Заключительные положения

7.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны разрешают их в претензионном порядке с ответом на претензию в 7-дневный срок.

7.2. В случае не достижении согласия, стороны могут передать спорный вопрос на рассмотрение в Арбитражный суд Волгоградской области для разрешения в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. Изменение и дополнение условий настоящего договора оформляется письменно дополнительным соглашением Сторон.

7.4. В случае изменения у Стороны юридического и/или почтового адресов, расчетных реквизитов, руководителя организации (согласно учредительным документам), номеров доверенностей данная Сторона обязана в трехдневный срок известить об этом другую Сторону Договора. Сторона, не исполнившая данное обязательство, в дальнейшем не вправе ссылаться на несоблюдение сроков направлений бухгалтерских, юридических, производственных и иных документов, если неизвещенная Сторона направляла данные документы с известными ей данными.

7.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7.6. Во всем ином, не урегулированном настоящим договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством.

8. Адреса и реквизиты Сторон:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                             ЗАКАЗЧИК:

	Юридический адрес:

ИНН/КПП

ОГРН

р/с

к/с

БИК

Директор

________________________

                  м.п.

	МУП «Городской Водоканал г.Волгограда»

(МУП «Горводоканал г.Волгограда)

Юридический адрес: 400002,г. Волгоград,

ул. Песчанокопская,2/1.

ИНН/КПП: 3446002106/344601001

Банк получателя: РОСФ ОАО «МДМ БАНК»

г. Ростов-на-Дону

Р/сч.: 40702810339050020764

К/сч.: 30101810300000000290

БИК: 046015290

ОКПО 34715673

Директор

________________________ С.П.Торбин

               м.п

1